
 

 

                              

                                                                             Lubin 16.03.2010 rok. 

 

 

                                  Sprawozdanie 
 

   z   działalności  Stowarzyszenia  Górniczy  Chór  Męski 

                                    za  rok  2009 

 

Stowarzyszenie  Górniczy  Chór  Męski z siedzibą w Lubinie przy ulicy Miedzianej 4/6 jest 

organizacją posiadającą osobowość prawną zgodnie ze statutem z dnia 18 grudnia 2008r. 

wpisanym  w dniu 27.01.2009 r. do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy dla Wrocławia- Fabrycznej pod nr. 0000321505 posiadającym od stycznia 2009r. 

status organizacji pożytku publicznego zgodnie z powyższym wpisem. Stowarzyszenie 

posiada: NIP 692-246-16-46, REGON-020911097. Do czasu rejestracji w KRS  Górniczy  

Chór  Męski  organizacyjnie  wchodził  w  skład  Lubińskiego  Stowarzyszenia  Twórców  

Kultury.  

Górniczy  Chór  Męski  działa  w  Lubinie  nieprzerwanie  już  30  lat. Powstał  8  lutego  

1980 r. przy  DKZM  jako  Męski  Chór  Górniczy  Zagłębia  Miedziowego. Od 1986  roku  

Górniczy  Chór  Męski  przechodzi  pod  opiekę  ZG „Lubin”. KGHM  w Lubinie. Oddział  

ZG „Lubin” KGHM PM S.A. opiekuje się zespołem do chwili obecnej. Aktualnymi  

władzami  Stowarzyszenia  Górniczy  Chór  Męski  są: 

       

                   Zarząd: 

Prezes                    -  Piotr  Strzelecki 

V-ce Prezes            - Andrzej  Kukliński 

V-ce Prezes            - Andrzej  Lis 

Skarbnik                - Józef  Barnat 

Członek Zarządu    - Zdzisław  Francuz 

Sekretarz                - Jan  Dusza 

                  Komisja  Rewizyjna: 

Przewodniczący                    - Zbigniew  Porębski  

Z-ca Przewodniczącego         - Artur  Rogacki 

Członek Kom. Rewizyjnej    - Włodzimierz  Dygoń 
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                       Sąd  Koleżeński: 

Przewodniczący                       - Stanisław  Kukliński 

Członek Sądu Koleżeńskiego   - Jan  Staniewski 

Członek Sądu Koleżeńskiego   - Jan  Tokarz 

 

Stowarzyszenie Górniczy Chór Męski jest organizacją pozarządową nie nastawioną na zysk, 

prowadzącą działalność pożytku publicznego.  

 Celem Stowarzyszenia jest: kontynuacja i rozwijanie tradycji górniczych, rozwijanie 

zainteresowań i zamiłowań muzycznych członków, propagowanie polskiej i światowej 

muzyki, rozwijanie amatorskiego ruchu muzycznego, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

podtrzymywanie tradycji narodowej, rozwijanie świadomości narodowej, obywatelskiej, 

kulturowej, rozwijanie kontaktów między społeczeństwami, działanie na rzecz mniejszości 

narodowych.  

Cele te Stowarzyszenie realizuje poprzez: 

 udział w koncertach, imprezach okolicznościowych, festiwalach i konkursach śpiewaczych, 

współudział w organizowaniu różnego typu imprez muzycznych, współpracę z zagranicznymi 

organizacjami muzycznymi i zespołami śpiewaczymi.  

Członkami Stowarzyszenia są pracownicy kopalń, emeryci, renciści, studenci  

i uczniowie. 

Stowarzyszenie  Górniczy  Chór  Męski  w  2009 roku    realizowało  swoje  założenia  

programowe  przyjęte  w  rocznym planie pracy, zgodne  z  celami  ujętymi  w  Statucie  

Stowarzyszenia. Zarząd Stowarzyszenia aktualizuje  ramowy plan  pracy  i  przygotowuje  

organizacyjnie wyjazdy chóru na konkursy, festiwale oraz występy okolicznościowe. 

Każdorazowo członkowie chóru informowani są  z wyprzedzeniem o planowanych 

koncertach na próbach przez Prezesa Zarządu. Praca  w  Stowarzyszeniu  jest społeczna. 

Członkowie chóru spotykają się na próbach we wtorki i w czwartki  przez 

10  m-cy  w  roku, gdzie w czasie dwóch godzin przygotowują się do koncertów  i  występów  

okolicznościowych. 

Rok  2009  już  tradycyjnie  rozpoczęliśmy  koncertami  noworocznymi.  

Na    koncertach  przedstawialiśmy  słuchaczom te z przepięknych polskich kolęd i  

pastorałek, które są coraz rzadziej wykonywane, aby nie uległy całkowitemu  zapomnieniu. O  

kolędach tak pięknie w 1910 roku w Krakowie pisał X. Melchior Kądzioła  „W  kolędach  

naszych  - to  jakby  w  zwierciadle  przebija  się  dusza  polska: wesoła, żywa, pełna  bujnej  

fantazji, pełna miłości Boga i swej ojczyzny. Kolędy przywołują wszystko na co się tylko  

wyobraźnia człowieka zdobyć może, aby tylko tę Dziecinę Bożą godnie uczcić, przywitać  i  

nią  się  cieszyć.”  
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Górniczy  Chór  Męski  propagował  w  minionym  roku  polskie  pieśni  patriotyczne, 

ludowe, religijne  i  górnicze  na  wielu  koncertach  i  spotkaniach  okolicznościowych  w  

kraju  i  poza  jego  granicami. Gdziekolwiek  chór  występował  starał  się  promować  

Powiat  Lubin,  Miasto  Lubin  i  środowisko  górnicze – KGHM  PM  S.A. 

Chór  z  koncertami  kolęd  wystąpił: 

   13.01. Lubin, kościół  Św.  Jana  Bosco, 

   18.01. Lubin, kościół  M.B. Częstochowskiej, 

   18.01. Lubin, kaplica  zamkowa, 

   25.01. Polkowice, kościół  parafialny. 

  01.02. Środa  Śląska – koncert  okolicznościowy.  

  15.02. Chocianowiec – koncert  z  okazji  29  rocznicy  powstania  chóru. 

  02.05. Polkowice – koncert  z  okazji  Święta  Flagi, uroczystości   zorganizowane  przez  

Starostwo  Powiatu  Polkowice. 

  03.05. Lubin – udział  w  obchodach  upamiętniających  218  rocznicę    uchwalenia  

Konstytucji  3-go  Maja, zorganizowanych  przez  Starostwo    Powiatu  Lubin. 

  31.05. Wschowa – koncert  w  ramach  uroczystości  upamiętniających  65    rocznicę  

eksterminacji Polaków, mieszkańców  Kresów  Wschodnich II Rzeczypospolitej, przez  

nacjonalistów  OUN  UPA  w  Hucie  Pieniackiej,   zorganizowanych  przez  Stowarzyszenie  

Huta  Pieniacka 

  06 - 07.06.  Paryż – koncerty, w  Katedrze  Notre-Dame, w  kościele  polskim  

i w  konsulacie  polskim  z  okazji  65  rocznicy  lądowania  aliantów  we  Francji 

/Normandia/, oraz  upamiętnienia  bohaterstwa  i  ofiarności  Polaków  na  przestrzeni  

dziejów. Chór  do  Francji  wyjechał  na  zaproszenie  Stowarzyszenia  Studentów  i  

Absolwentów  Polskich  we  Francji, oraz   organizacji  francuskiej  ARASTEC  z  Gap. 

   20.06. Jaraczewo – koncert  okolicznościowy  z  okazji  Dni  Ziemi  Jaraczewskiej, 

zaproszenie  Wójta  Gminy  Jaraczewo. 

   28.06. Udział  w  tradycyjnych  Dymarkach  Kaczawskich  w  Leszczynie  koło  Złotoryji, 

organizowanych  przez  Złotoryjskie  Towarzystwo  Tradycji  Górniczych. 

   12 – 26. 08. Łazy  obóz  szkoleniowy. W  czasie  pobytu  w  Łazach  zespół  występował  z  

koncertami  okolicznościowymi, 15.08. w  Sarbinowie  

i  w  Mielnie, 16.08. i  19.08. w  Łazach.    

 

 

 



 

 

                                                                  - 4- 

 

   31.08. Lubin – udział  w  rocznicowych  obchodach  Wypadków  Lubińskich, 

organizowanych  przez  Solidarność  Regionu.    

   01.09. Siedlce – udział  w  obchodach  rocznicy  wybuchu  II  Wojny  Światowej  i  złożenie  

kwiatów  na  grobach  polskich  żołnierzy  września, zorganizowanych  przez  Starostwo  

Powiatu  Lubin.   

   05.09. Koncert  z  okazji  10-ciolecia   Powiatu  Polkowice, uroczystość  zorganizowana  

przez  Starostwo  Powiatu  Polkowice. 

   26.09. – 03.10. Górniczy  Chór  przemierzał  ścieżki  Ziemi  Świętej, którymi  przeszło  

2000  lat  temu  wędrował  Pan  Jezus  ze  swoimi  uczniami. W czasie pobytu  w Ziemi 

Świętej chór wystąpił w kościele Św. Katarzyny   

w Betlejem i w Bazylice na Górze Błogosławieństw, a także na wielu  zaimprowizowanych  

koncertach, w  Jerozolimie, Nazarecie, Betlejem, Hajfie, Kafarnaum, Górze  Tabor, 

Tyberiadzie, Kanie Galilejskiej. Występy  te  były  gorąco  przyjmowane przez pielgrzymów, 

z Polski  i  z  wielu  innych  zakątków  świata. Do Ziemi Świętej chór zaprosiła 

Franciszkańska Kustodia Ziemi Świętej i szkoła muzyczna „Magnificat” z Betlejem, oraz 

miejscowa Wspólnota Chrześcijańska.  

  16.10. Lubin – koncert  dla  emerytów  ZG  „Lubin”.  

  07.11. Lubin – koncert  z  okazji  obchodów  Święta  Niepodległości. Organizator  OSiR, i 

Urząd  Miejski  w  Lubinie. 

  11.11 Lubin – Święto  Niepodległości, udział  we  Mszy  Św.  W  kościele  

M.B.Częstochowskiej, złożenie  wieńców  pod  pomnikiem  Marszałka. Uroczystość  

zorganizowana  przez  Starostwo  Powiatu  Lubin. 

   21 – 22.11 Wyjazd  do  Łodzi  na  XII  Łódzki  Festiwal  Chóralny – Canto  Lodziensis.  Na 

tym  festiwalu  Górniczy  Chór  Męski  wykonał  w  konkursie  trzy  utwory, Ave  Maria – 

Franciszka  Witta, Górniczą  Litanię – Józefa  Świdra, Suitę  Górnicy Górnicy – opr. Michała  

Suleja.  W  swojej  kategorii  na  16  zespołów  Górniczy  Chór  Męski  zajął  drugie  miejsce, 

pierwszego  miejsca  Jury  nie  przyznało. 

  Od  27.11  do  12.12  Górniczy  Chór  Męski  bierze  aktywny  udział   

w  obchodach  święta  górniczego  „Barbórki”  w  Zagłębiu  Miedziowym.  

  27.11 Akademia  Barbórkowa  ZG  „Lubin” 

   03.12 Lubin – tradycyjny  „ Pochód  Lisa  Majora” ulicami  miasta. 

   04.12 Uroczysta  Msza  Św.  w  kościele  Św. M. Kolbe  dla  górników  KGHM  i  ich  

rodzin. 

   04.12  Lubin  Arena  Cuprum – koncert  pieśni  górniczych  i  patriotycznych. 
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   04.12 Udział  w  programie  artystycznym  na  spotkaniu  gwareckim  ZG „Lubin”. 

   06.12  Ścinawa – Msza  Św. i  koncert  w  kościele  parafialnym  dla  górników  i  ich  

rodzin. 

   12.12  Spotkanie  barbórkowe  członków  chóru  z  rodzinami, sponsorami 

 i  sympatykami  Stowarzyszenia  Górniczy  Chór  Męski. 

W  2009  roku  Górniczy  Chór  Męski  wykonał  34  koncerty. 

 

Informacje na temat wysokości uzyskanych przychodów oraz poniesionych kosztów znajdują 

się w: 

      bilansie sporządzonym na dzień 31 grudnia 2009r. 

      rachunku wyników, 

      informacji dodatkowej. 

Wymienione dokumenty finansowe sporządzono za okres sprawozdawczy na dzień 31 

grudnia 2009r. 

W 2009r. Stowarzyszenie nie uzyskało przychodów z tytułu odpłatnej działalności pożytku 

publicznego. 

Stowarzyszenie prowadziło statutową działalność – działalność w zakresie kultury i sztuki, 

jest to również nieodpłatna działalność pożytku publicznego. 

    Stowarzyszenie nikogo nie zatrudnia, nie ponosi z tego tytułu wydatków, nie udziela 

pożyczek pieniężnych. 

  Stowarzyszenie nie ma żadnych zobowiązań podatkowych. Dochody Stowarzyszenia 

Górniczy Chór Męski są zwolnione z podatku na podstawie art. 17 ust.1 pkt.4 ustawy o 

podatku dochodowym od osób prawnych. 

     Na  koniec  2009  roku Górniczy Chór Męski  liczył  50  członków. 

      Stowarzyszenie Górniczy Chór Męski w 2009 roku mogło realizować swoje założenia 

Planu Pracy dzięki opiece ZG „Lubin” oraz wsparciu Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. i 

Starostwa Powiatu Lubin. 

 

                    Sekretarz  Zarządu                                               Prezes  Zarządu         

                                                                                                                             

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                    

 

 

  


